
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1148 DEL 08/10/2018

Servizio  CULTURA

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  TRA  LA 
PROVINCIA DI VICENZA E IL CONSORZIO VICENZA E' PER IL RICONOSCIMENTO 
DEL RUOLO DI DESTINATION MANAGER PER L’ESPLETAMENTO DEI COMPITI 
PREVISTI DALLA L.R. 11/13 - OGD TERRE VICENTINE. 

IL DIRIGENTE

Premesso che 
- la Regione del Veneto con la legge n. 11 del 14/6/2013 disciplina la gestione dell’informazione e 
dell’accoglienza turistica, coordinata su tutto il territorio regionale;

-  con delibera  di  Giunta  n.  609 del  5/5/2016 la  Regione  del  Veneto,  riconosce  la  costituzione 
dell’O.G.D. Terre Vicentine e individua nella Provincia di Vicenza il soggetto Capofila;

- con determina n. 713 del 3/8/2017 l’Ente Provincia soggetto Capofila dell’OGD, ha impegnato gli  
oneri relativi alla spesa per il conferimento dell’incarico di Destination Manager per la durata di un 
anno, al professionista Dr. Federica Franzini, per redigere il progetto strategico dell’OGD “Terre 
Vicentine” e gli obiettivi previsti dall’accordo regionale sottoscritto in data 25/11 e 29/11/2016. Il 7 
maggio 2018, la Dr. Franzini ha comunicato di rinunciare alla terza tranche dell’incarico pari a euro 
15.000,00,  somma che  sarà  destinata  al  nuovo Destination  Manager  individuato  nel  Consorzio 
Vicenza E’. 

- la Provincia di Vicenza, soggetto Capofila dell’OGD Terre Vicentine nell’ambito della riunione 
della  Cabina di  Regia,  con deliberazione n.  1  del  27/3/2018,  ha approvato la  realizzazione del 
progetto strategico “Terre Vicentine Bike” predisposto dal Destination Manager  F. Franzini, e ha 
individuato  nel  Consorzio  Vicenza  E’,  il  braccio  operativo  per  lo  sviluppo  delle  diverse  fasi 
operative del progetto Bike;

-  nel  DUP approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  del  29/03/2018  sono  state 
stanziate risorse finalizzate allo sviluppo e sostenibilità del Turismo Vicentino;

-  con  determina  dirigenziale  n.  543  del  6/6/2018  sono  stati  ammessi  a  contributo  i  progetti 
strategici, presentati dalle due OGD Pedemontana Veneta e Colli e OGD Terre Vicentine;

copia informatica per consultazione



- il  Consorzio Vicenza E’, individuato dalla Cabina di Regia quale braccio operativo dell’OGD 
“Terre Vicentine”, è già partecipata dalla Provincia di Vicenza, non ha finalità di lucro, e ha lo 
scopo per Statuto, di promuovere e supportare ogni azione diretta ad incrementare il turismo nel 
Vicentino, operando direttamente o attraverso l’intervento degli organismi pubblici competenti. Per 
convenzione  è  la  struttura  operativa  di  riferimento  per  l’esercizio  delle  funzioni  proprie  della 
Provincia, e viene pertanto identificato come lo strumento operativo più idoneo cui la Provincia 
possa far ricorso per l’esercizio delle nuove rilevanti funzioni attribuite, in particolare la gestione 
operativa delle OGD, in esecuzione degli indirizzi programmatici comunicati dalla stessa Provincia 
di Vicenza.
Considerato  che  il  Destination  Manager  Federica  Franzini  ha  realizzato  le  attività  richieste, 
approvate e valutate positivamente dalla cabina di regia, concludendo il mandato.

Preso atto della indicazione da parte della Cabina di Regia di individuare il Destination Manager il 
Consorzio Vicenza E’, decisione assunta in data 20/9/2018 e ratificata in data 27 s.m. dal Tavolo di 
Confronto;

Tutto ciò premesso 
al fine di regolare i rapporti finanziari e le modalità di collaborazione, tra il Consorzio Vicenza E’  
nuovo Destination Manager, e la Provincia di Vicenza, si rende necessario approvare uno schema di 
accordo operativo;

Visto lo schema allegato, parte integrante del presente provvedimento; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. 14.6.2013 n. 11 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Preso atto del parere del dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DETERMINA

1. di individuare quale Destination Manager il Consorzio Vicenza E’, già braccio operativo 
della Provincia di Vicenza per le attività di sviluppo dell’OGD Terre Vicentine; 

2. di approvare lo schema di Accordo Operativo che si allega al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra la Provincia di Vicenza e il Consorzio 
Vicenza E’ per dare attuazione concreta  agli  interventi  necessari  alla  realizzazione delle 
attività previste dal mandato conferitogli dalla Cabina di Regia e dall’accordo di programma 
firmato con la Regione del Veneto in data 25/11 e 29/11/2016.

copia informatica per consultazione



3. di dare atto che il compenso di Euro 15.000,00 comprensivo di IVA risulta impegnata con D. 
D.  n.  713  del  3/8/2017  alla  Missione  07,  programma  01,  articolo  2641  Attività  di 
promozione turistica, del bilancio per  l’esercizio 2018;

4. di liquidare la somma ad avvenuta regolare conclusione della prestazione, su presentazione 
di regolare fattura;

5. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno 6. Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 -           € 15.000,00 1° - 2018 - € 15.000,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 15.000,00 Totale € 15.000,00

6 - di dare mandato al Dirigente competente di assumere gli atti necessari conseguenti alla 
sottoscrizione dell’Accordo tra le parti, definendone i compiti e funzioni nonché regolare i 
rapporti finanziari e le attività di controllo e supporto;

7. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato nei  punti  precedenti  del  dispositivo de presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all’albo pretorio on line.

Vicenza,  8/10/2018    

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Iole Serra

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1148 DEL 08/10/2018

Servizio  CULTURA
Proposta N° 1323 / 2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  TRA  LA 
PROVINCIA DI VICENZA E IL CONSORZIO VICENZA E' PER IL RICONOSCIMENTO 
DEL RUOLO DI DESTINATION MANAGER PER L’ESPLETAMENTO DEI COMPITI 
PREVISTI DALLA L.R. 11/13 - OGD TERRE VICENTINE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1148 del 08/10/2018

Servizio  CULTURA

Proposta N° 1323 / 2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  ACCORDO  OPERATIVO  TRA  LA 
PROVINCIA DI VICENZA E IL CONSORZIO VICENZA E' PER IL RICONOSCIMENTO 
DEL RUOLO DI DESTINATION MANAGER PER L’ESPLETAMENTO DEI COMPITI 
PREVISTI DALLA L.R. 11/13 - OGD TERRE VICENTINE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 307/2 del 2018

Vicenza, 09/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


